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Özet: Bu çalışma 2014-2015 yıllarında Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü Uygulama 

parselinde yürütülmüştür. Araştırmada, Heritage ahududu (Rubus idaeus L.) fidanlarının köklerine uygulanan 

bitki büyümeyi artırıcı rizobakterilerin (A18, FF1, MFDCa-1, MFDCa-2, M3, 637Ca) bitki gelişimi (ortalama 

sürgün boyu, ortalama sürgün sayısı, gövde çapı, yaprak alanı, kök uzunluğu, gövde yaş ve kuru ağırlık, kök yaş 

ve kuru ağırlık), verim (toplam verim, ortalama meyve sayısı, ortalama meyve ağrılığı) ve meyve kalite kriterleri 

(pH, Suda Çözünebilir Kuru Madde, toplam asitlik, askorbik asit ve antosiyanin içeriği) üzerine etkisi 

incelenmiştir. Ortalama sürgün uzunluğu bakımından 70.20cm ile 637Ca uygulaması, ortalama sürgün sayısı 

bakımından 6.85 adet/fidan ile MFDCa-2 ve 6.42 adet/fidan ile 637Ca uygulamaları en iyi performans gösteren 

bakteri izolatları olmuştur. Verim değerleri dikkate alındığında 637Ca bakteri izolatı 304.65 g/fidan verim ile ilk 

sırada yer almıştır. Meyve kalite kriterleri açısından da MFDCa-2 ve M3 bakteri izolatları ön plana çıkmıştır. 

Sonuç olarak bitki büyümesini teşvik edici rizobakterilerin uygulanması, bitki büyümesini, verimi ve meyve 

kalitesini artırmada faydalı ve ekonomiktir.  

 

Anahtar kelimeler: Ahududu (Rubus idaeus L.), Antosiyanin, Bitki Gelişimi, Rizobakteriler  

 

The Effect of Plant Growth Promoting Rhizobacteria on Plant Development, Yield and Fruit 

Quality of Raspberry (Rubus idaeus L.) Cultivar “Heritage” 

 

Abstract: The present study was conducted at research field of Agriculture Faculty of Selçuk University in 2014-

2015. The effects of plant growth promoting rhizobacteria inoculated “Heritage” raspberry (Rubus idaeus L.) 

plant roots on plant growth (shoot length, sucker number, trunk diameter, leaf area, root length, fresh and dry 

shoot weight, fresh and dry root weight), yield (yield, fruit number, fruit weight) and criteria of fruit quality (pH, 

total soluble solids, total acidity, ascorbic acid content and anthocyanin content) were investigated.  The best 

result of cane length was obtained from 637Ca treatment (70,20cm). 637Ca treatment with 6.42 suckers and 

MFDCA-2 with 6.85 suckers were the best result calculated. In terms of yield, 637Ca application with 

304.65g/plant showed the best performance. The MFDCa-2 and M3 bacteria strains has more effective than 

others for fruit quality criteria. As a result, the plant growth-promoting Rhizobacteria (PGPR) treatments could 

be offer an economic and beneficial means to increased plant growth, yield and fruit quality. 

 

Keywords: Raspberry (Rubus idaeus L.), Anthocyanin, Plant Growth, Rhizobacteria  

 

Giriş 
 

Bir üzümsü meyve türü olan ahududu, Rocaceae familyasının Rubus cinsi içerisinde yer alır. Rubus cinsi, 

Idaeobatus ve Eubatus alt cinslerine ayrılır ve çok sayıda oldukça heterojen yapıya sahip türleri içerir. Ahududu, 

dünyada geniş bir yayılım alanına sahiptir. Karadeniz bölgesi, ahududunun anavatanı sınırları içerisinde yer 

almaktadır. Türkiye’nin kuzeyinde, batıdan doğuya uzanan bir kuşak boyunca, genellikle 1000 m ve daha fazla 

yüksekliklerde, hava oransal nemi fazla olan yerlerde doğal olarak yetişmektedir (Jennings 1988; Polat ve 

Göçmen 2008). Kırmızı ahududu “Floricane” ve “Primocane” çeşitleri olmak üzere iki tipe ayrılırlar. Floricane 

çeşitler ile yıl içerisinde iki kez ürün alınabilirken, Primocane çeşitler ile yıl içerisinde bir kez ürün 

alınabilmektedir (Jennings 1988). 

 

Ahududu kendine özgü cezbedici renk, tat, aroması, yapı ve kokusu ile taze tüketim yanında gıda endüstrisinde 

çok çeşitli kullanım alanları bulmaktadır. Bu nedenle diğer meyveler arasında çok özel bir yere sahiptirler. Ayrıca 
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ahududu bünyesinde bulundurduğu bazı pigmentler, fenoller, flavonlar, flavonoidler ve vitaminlerin miktarları 

bakımından diğer meyve türlerinden çok yüksek olduğu bildirilmiştir (Pehluvan ve Güleryüz 2004). 

 

Dünya ahududu üretimi yaklaşık 613 bin tondur (Anonim 2014). Bu üretimde ilk sırayı 144 bin ton ile Rusya 

alırken, bu ülkeyi Polonya, ABD, Sırbistan ve Meksika takip etmektedir. Ülkemizde ise 2015 yılında ahududu 

üretimi 4320 ton olmuştur (Anonim 2015). Birim alandan elde edilen en yüksek verim Meksika’da 1520 kg/da 

iken ülkemizde 885 kg/da’dır (Anonim 2014; Anonim 2015).  Ülkemizde birim alana verimin düşük olması, 

yıllardan beri ahududu yetiştiriciliğinin amatör olarak yapılmasının yanı sıra yetiştiriciliği yaygın olan illerde 

düzenli kapama bahçelerinin bulunmaması ve kültürel işlemlerin gereği gibi yapılmamasından 

kaynaklanmaktadır. Bu nedenle ahududu meyvesinde üretimi ve birim alana verimi artırmak için çeşitli 

yöntemlere başvurulmaktadır. Bunlar arasında en önemlisi ise gübrelemedir. Ticari gübrelerin günümüzde 

üretim maliyetlerini artırmasının yanı sıra insan ve çevre sağlığı açısında da olumsuz yönlerinin ortaya konması, 

bu tip gübrelerin kullanımında kısıtlamalara sebep olmuştur. Son yıllarda ticari olarak sentetik gübreler yerine 

bitki gelişimini artırıcı rizobakteriler (BGAR) kullanılmaya başlanmıştır. Doğada çok sayıda bakteri türü bitki 

kök bölgesinde bulunmakta ve bunlar bitkilere çeşitli faydalar sağlamaktadır. Bitki büyümesini artırıcı etkileri 

olan ve tarımda mikrobiyal gübre olarak kullanılan bakteriler genel olarak Azospirillum, Bacillus, Azotobacter, 

Burkholderia, Enterobacter, Klebsiella ve Pseudomanas cinsi içerisinde bulunan bazı türlerdir (Rodrı́guez ve 

Fraga 1999; Sturz ve Nowak 2000; Sudhakar ve ark. 2000; Fuentes-Ramirez ve Caballero-Mellado 2005). Bu 

bakterilerin bitki gelişimini teşvik ettiği laboratuvar ve arazi çalışmaları ile ortaya konulmuştur.  

 

BGAR’lerin bitki büyümesine etkisi direkt veya dolaylı olmaktadır (Glick 2012). BGAR’ler bitki gelişmesi, azot 

fiksasyonu, fosforun biyolojik olarak alınabilir hale gelmesi, siderofor yardımıyla bitkilerce demirin alınması, 

oksin, sitokinin ve gibberellin gibi bitkisel hormonların üretilmesi ve bitkide etilen düzeyinin azaltılması gibi 

mekanizmalarla bitki gelişmesini teşvik etmektedir (Glick 1995; Lucy ve ark. 2004). Bakterilerin bitki büyümesi, 

besin elementi alımı, bitki bünyesinde IAA ve sitokinin üretimi, bitki bünyesinde giberellinlerin teşvik edilmesi 

gibi daha pek çok etkilerinin olduğu kirazda, elmada, çilekte, ahududunda, armutta ve dutta tespit edilmiştir 

(Sudhakar ve ark. 2000; Esitken ve ark. 2003; Köse 2003; Ozturk ve ark. 2003; Esitken ve ark. 2006; Orhan ve 

ark. 2006; Aslantaş ve ark. 2007; Ipek ve ark. 2014; Arikan ve Pirlak 2016; İpek ve ark. 2017a; İpek ve ark. 

2017b). 

 

Bu çalışmada, 6 farklı rizobakteri izolatının “Heritage” ahududu çeşidinin bitki gelişimi, verim ve meyve kalite 

kriterleri üzerine etkilerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

 

Materyal ve Yöntem 
 

Araştırmada, karakteristik özellikleri Ipek ve ark. (2014) tarafından bildirilmiş olan Alcaligenes faecalis 637Ca, 

Staphylocoocus arlettae MFDCa-1, Staphylocoocus simulans MFDCa-2, Agrobacterium rubi A18, Pantoea 

agglomerans FF1 ve Bacillus megaterium M3 bakteri izolatlarının “Heritage” ahududu çeşidinde bitki gelişimi, 

verim ve meyve kalitesi üzerine etkisi incelenmiştir. Çalışma 2014-2015 yıllarında Selçuk Üniversitesi Ziraat 

Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü araştırma ve uygulama parselinde açıkta 3:1:1 oranında torf: perlit: kum içeren 

25 litrelik saksılarda yürütülmüştür.  

 

Çalışmada kullanılan bakteri izolatları Nutrient Agar (NA) üzerine ekilmiş ve 48 saat 30°C’de bekletilmiştir. Bu 

süre sonunda gelişmesini tamamlayan bakteri kültürlerinden 0.1 M fosfat tamponu içinde süspansiyon 

hazırlanmıştır. Bakteri konsantrasyonu spektrofotometrede 600 nm dalga boyunda 109 CFU/ml olarak 

ayarlandıktan sonra 1 yaşlı ahududu fidanlarının kökleri 30 dk süresince bakteri solüsyonlarına daldırılarak 

bakteri inokulasyonu sağlanmış, ardından fidanlar saksılara dikilmiştir. Çalışmanın birinci yılı sonunda ölçümler 

için sökülen fidanların kalanı ile çalışmanın ikinci yılına devam edilmiştir. İkinci yıl için saksıda büyümeye 

bırakılan fidanlara haziran ayından itibaren ayda bir kez olmak şartıyla 3 kez sulama suyu ile birlikte 109 CFU/ml 

yoğunlukta bakteri uygulaması yapılmıştır. 

 

Fidanların dikiminden itibaren sulama işleri damla sulama ile yapılırken, gübreleme 15 günde bir kez olmak 

şartıyla bitki başına 500ml (Özden ve ark. 2011) Hoagland (Hoagland ve Arnon 1950) çözeltisi ile yapılmıştır. 

Çalışma iki yıl sürmüş olup, ilk yıl her uygulamaya ait tekerrürlerden homojen gelişim gösteren 5 ahududu fidanı 

seçilerek saksılardan sökülmüş ve bu bitkilerde bitki yaş ve kuru ağırlık, kök uzunluğu, kök yaş ve kuru ağırlık 

analizleri yapılmıştır. İlk sonunda sökülmeyen ve çalışmanın ikinci yılına bırakılan 10 ahududu fidanı ile aynı 

uygulamalara ve ölçümlere devam edilmiştir. Her iki yılda da elde edilen sonuçların ortalamaları alınarak çalışma 

sonlandırılmıştır. Çalışmada bitki başına verim (g/bitki), ortalama meyve sayısı (adet/bitki), ortalama meyve 

ağırlığı (g/meyve), SÇKM miktarı, titre edilebilir asitlik miktarı, askorbik asit miktarı, meyve suyunun pH’sı, 

meyve suyunda antosiyanin miktarı (mg ml-1 gTA-1) (Mirecki ve Teramura 1984), kök sürgünü sayısı, sürgün 
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uzunluğu, sürgün çapı, yaprak alanı, kök uzunluğu, gövde yaş ve kuru ağırlığı, kök yaş ve kuru ağırlığı gibi 

kriterler incelenmiştir (Ipek ve ark. 2014).Yetiştirme periyodu boyunca yapılan hasat değerleri kayıt altına 

alınarak sezon sonunda bitki başına verim değerleri belirlenmiştir. Benzer şekilde hasat edilen meyveler 

sayılarak yetiştirme sezonu sonunda bitki başına meyve sayıları belirlenmiştir. Elde edilen verim toplam meyve 

sayısına bölünerek ortalama meyve ağırlığı elde edilmiştir. Ağustos ayı içerisinde elde edilen meyvelerin SÇKM 

miktarları ATAGO-1 dijital el refraktometresi aracılığıyla % olarak tespit edilmiştir. Yine aynı dönem içinde 

alınan meyve suyu örnekleri pH, askorbik asit (Cemeroğlu 2010) ve sitrik asit miktarı hesaplanmıştır (Koyuncu 

ve ark. 2005). Yetiştirme sezonu sonunda bitki başına düşen kök sürgünü sayılarak, sürgün uzunlukları bir metre 

yardımıyla, sürgün çapları kumpas yardımıyla belirlenmiştir. Ağustos ayında yapılan yaprak sayımı ardından 

sürgünlerin orta kısmından alınan yaprak örneklerinin alanları winfolia paket programı yardımıyla 

hesaplanmıştır (İpek ve ark. 2009). Bitki ve kök yaş ağırlıkları yetiştirme sezonu sonunda sökülen 5 fidanda kök 

ve gövdenin ayrılarak ayrı ayrı tartılmasıyla belirlenirken, bitki kuru ve kök kuru ağrılıkları ise yaş gövde ve 

köklerin 48 saat süreyle 72oC’de bekletilmesinin ardından tartılmasıyla belirlenmiştir. Kök uzunlukları gövdeden 

ayrılan köklerin bir metre yardımıyla ölçülmesiyle elde edilmiştir. 

 

Deneme tesadüf parselleri deneme desenine göre, 3 tekerrürlü ve her tekerrürde 5 bitki olacak şekilde toplamda 

105 fidan ile kurulmuştur. Elde edilen veriler SPSS 23 paket programı yardımıyla %5 önem seviyesinde varyans 

analizine tabi tutulmuştur. 

 

Bulgular ve Tartışma 
 

Bakteri uygulamalarının bitki gelişimi üzerine etkileri 

 

Bakteri izolatlarının bitki gelişimi parametreleri üzerine kontrol grubuna göre daha etkili olduğu belirlenmiş olup 

bu etkiler istatistiki olarak önemli bulunmuştur (Tablo-1). Ahududu fidanlarında kök sürgünü oluşumu üzerine 

637Ca (6.42 adet) ve MFDCa-2 (6.85 adet) bakteri izolatları en etkili uygulamalar olarak ortaya çıkmıştır. Bu 

bakteri izolatları, kök sürgün sayısını kontrol grubuna göre yaklaşık iki kat artırmıştır. Bu sonuçlara göre, bakteri 

uygulamalarının kök sürgünleri ile çoğaltılan ahududu için çok önemli bir uygulama olduğunu ortaya çıkmıştır. 

Elde edilen kök sürgünü sonuçları Belyaev ve ark. (2017) tarafından yapılan çalışma ile benzerlik 

göstermektedir. Fidanların oluşturdukları kök sürgünlerinin sezon sonunda ulaştıkları boylara ait veriler 

değerlendirildiğinde 637Ca (70.20 cm) öne çıkan bakteri izolatı olmuştur. Sürgün boylarındaki artış, Belyaev ve 

ark. (2017)’nın ahududu, Karlidag ve ark. (2007)’nın elma ve Orhan ve ark. (2006)’nın ahududu üzerine 

yaptıkları çalışmalarla desteklenir nitelikte olup kök sürgünlerinin boylarında artışlar elde etmişlerdir. İstatistiki 

bakımdan bir fark ortaya çıkmamış olsa da kök sürgünlerinin ortalama çapları bakımından 637 Ca bakteri izolatı 

7.08mm ile ön sırada yer almıştır. Maviyemişte (Vaccinium corymbosum L.) yapılan bir çalışmada, bitkilere 

uygulanan Pseudomanas flourecens Pf 5 bakteri izolatı gövde çapında artışlar göstermiştir (de Silva ve ark. 

2000). Çalışmamızda yer alan M3 bakteri izolatı farklı türlerde de verim ve meyve kalitesinde artışlar sağlamıştır 

(Çakmakçı ve ark. 2001; Ataoglu ve ark. 2004; Turan ve ark. 2004). Yaprak alanı bakımından MFDCa-1 (148.53 

cm2) bakteri izolatı kontrol grubuna göre yaprak alanını yaklaşık %63 artırmıştır. Fidanlarda yapılan kök 

uzunluğu ölçümlerinde FF1 bakteri izolatı kontrol grubu bitkilerine göre kök uzunluğunu yaklaşık %60 

artırmıştır. MFDCa-1 bakteri izolatı gövde yaş ağırlığı (149.09 g), kök yaş ağırlığı (319.41 g) ve kök kuru ağırlığı 

(81.18 g) bakımından diğer bakteri izolatlarına göre daha iyi bir sonuç ortaya koymuştur. Gövde kuru ağırlığında 

MFDCa-1 (62.90 g) ve 637Ca (63.43 g) bakteri izolatları birlikte en iyi sonucu vermişlerdir (Tablo-1). Elde 

edilen kök yaş ve kuru ağırlıkları sonuçları, aynı bakteri izolatlarının kullanıldığı TOVAG-111O704 no’lu 

projede şeftali, armut ve elma fidanlarının sonuçları ile benzerlik göstermektedir. 

 

Bakteri uygulamalarının verim ve meyve kalitesi üzerine etkileri 

 

Uygulamaların verim üzerine etkileri incelendiğinde, tüm bakteri uygulamalarının kontrol grubuna göre verim 

artışı sağladığı belirlenmiştir. Bitkilerde en fazla verim artışı MFDCa-1 (304.65 g) uygulaması ile yaklaşık %104 

oranında olmuştur. Fidanlardan elde edilen meyve sayısı bakımından ilk sırayı 637Ca (130.57 adet) almıştır. 

Ortalama meyve ağırlığı bakımından bakteri izolatları arasında MFDCa-2 (2.50 g) ilk sırayı almıştır. Verim ve 

meyve ağırlığı bakımından elde edilen sonuçlar, Orhan ve ark. (2006)’nın ahududunda farklı bakteri izolatları 

uygulamasının verim ve bitki besleme üzerine etkilerini araştırdıkları çalışma ile benzer sonuçlar ortaya 

koymuştur. Uygulamalara ait meyve sularında yapılan analizlerde, en yüksek pH 637Ca (3.48) bakteri 

uygulamasından elde edilirken, çözünebilir kuru madde miktarında en yüksek değer MFDCa-2 (%13.60) 

uygulamasından elde edilmiştir. Meyve suyunda yapılan toplam asitlik içeriği bakımından FF1 (%6.76), 

MFDCa-2 (%6.79) ve M3 (%7.55) bakteri izolatları uygulamaları en yüksek değere sahip olmuşlardır. Toplam 

asitliktekine benzer sonuç meyve suyundaki askorbik asit miktarında da ortaya çıkmıştır. En yüksek değerlere 

FF1 (22.80 mg/100 g), M3 (22.68 mg/100 g) ve MFDCa-2 (22.54 mg/100 g) bakteri izolatları uygulamaları sahip 



 

45 

olmuşlardır. Meyve suyunda antosiyanin içeriği bakımından FF1 ve M3 bakteri izolatı 0.44 mg ml-1 gTA-1 ile 

diğer uygulamalara göre daha yüksek değerlere sahip olmuşlardır (Tablo 2). 

 

Bakteri uygulamalarının incelenen bitki gelişimi parametrelerinde meydana getirdikleri artışlar, bakterilerin 

bitkilerin bünyelerinde üretmiş oldukları bitki büyümeyi düzenleyicilere ek olarak oksin, sitokinin ve giberellin 

sentezi yapabilme kabiliyetinden ileri gelebilir (Çakmakçı ve ark. 2001; Aslantaş ve ark. 2007; Esitken ve ark. 

2010). Bakteriler, incelenen bazı büyüme parametrelerini doğrudan etkilerken bazı parametreleri ise dolaylı 

olarak etkilemiş olabilirler (Akhtar ve Siddiqui 2010). Kök sürgünü sayısı, sürgün boyu, sürgün çapı, yaprak 

alanı, bitki yaş ağırlığı, bitki kuru ağırlığı, kök uzunluğu, kök yaş ve kuru ağırlığında meydana gelen artışlar 

bakterilerin oksin, sitokinin ve giberellin üretimleri ile doğrudan etkilenmiş olabilir. Bakteri uygulamalarının 

bitkilerin vejetatif gelişmelerine katkı sağladığı daha önceki çalışmalarda araştırmacılar tarafından bildirilmiştir 

(Esitken ve ark. 2003; Esitken ve ark. 2006; Orhan ve ark. 2006; Aslantaş ve ark. 2007; Pırlak ve Köse 2009; 

Ipek ve ark. 2014; Arikan ve Pirlak 2016; İpek ve ark. 2017a). Çalışmamızda yer alan A18 ve M3 bakteri 

izolatları oksin ve sitokinin üretme yeteneğine sahip olduğu Çakmakçı ve ark. (2001), Aslantaş ve ark. (2007), 

Esitken ve ark. (2010), Ipek ve ark. (2014) tarafından bildirilmiştir. Bakterilerin sitokinin üretmeleri bitki 

büyümesini artırmada etkili olurken (Esitken ve ark. 2003; Aslantaş ve ark. 2007) bu büyüme sonucunda oksin 

üretimi artarak bitkilerde kök yüzey alanının artmasını, kök yüzey alanının artması ise bitkilerin topraktan su ve 

besin maddesi alımını artırmış olabilir. Artan su ve besin maddesi bitki gelişimine katkı sağlayarak toprak üstü 

ve toprak altı organların gelişmesine katkı sağlamıştır. Kök yüzey alanının artışı daha önce yapılan çalışmalarla 

da bildirilmiştir (Ekinci ve ark. 2014; Sezen ve ark. 2014; Turan ve ark. 2014; Delfin ve ark. 2015; Rueda ve 

ark. 2016). Kök yüzey alanı ile bitki toprak üstü organlarının gelişmesi bitki ve kökün yaş ve kuru ağırlıklarını 

artırmıştır. Elde edilen verim değerleri bakımından bakterilerin sahip oldukları azot bağlama, fosfor çözme ve 

bitki büyümeyi düzenleyicileri üretme kabiliyetleri sayesinde bitkilerin gelişimlerinde meydana getirdiği artışlar 

verim ve meyve kalitesine de katkı sağlamış olabilir. Bakteri uygulamalarının kök sürgünü sayısını olumlu 

etkilemesi bitki başına meyve sayısı ve buna bağlı olarak verimi artırmış olabilir. Buna bağlı olarak bakteri 

uygulamaları verim artışını sağlamış olabilirler. Benzer sonuçlar çilek, ahududu, elma, kayısı, vişne ve kiraz da 

tespit edilmiştir (Esitken ve ark. 2003; Esitken ve ark. 2006; Aslantaş ve ark. 2007; Pırlak ve Köse 2009; Ipek 

ve ark. 2014; Arikan ve Pirlak 2016). Yaprak alanının artması fotosentez etkinliğine katkı sağlamış ve sonucunda 

meyve kalite kriterlerinde artışlar meydana getirmiş olabilir. Ipek ve ark. (2014), Thakur ve ark. (2015) çilekte, 

Arikan ve Pirlak (2016) vişnede de Silva ve ark. (2000) mavi yemişte bakteri uygulamalarının yaprak alanını 

artırdığını bildirmişlerdir.  

 

Sonuç olarak çalışmada ele alınan 6 bakteri izolatı arasında Staphylocoocus arlettae MFDCa-1 ve Alcaligenes 

faecalis 637Ca bakteri izolatları diğer bakteri izolatlarına göre “Heritage” ahududu çeşidinde incelenen bitki 

gelişim, verim ve meyve kalite özelliklerinde meydana getirdikleri artışlar ve iyileştirmeler bakımından diğer 

uygulanan bakteri izolatlarına göre daha etkin oldukları tespit edilmiştir.
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Tablo-1. Bakteri ırklarının ahududunda bitki gelişimi üzerine etkileri 

 

Kök Sürgünü 

Sayısı (adet) 

Sürgün 

Uzunluğu 

(cm) 

Sürgün Çapı 

(mm) 

Yaprak Alanı 

(cm2) 

Kök Uzunluğu 

(cm) 

Gövde Yaş 

Ağırlığı (g) 

Gövde Kuru 

Ağırlığı (g) 

Kök Yaş 

Ağırlığı (g) 

Kök Kuru 

Ağırlığı (g) 

Kontrol 3.42b 56.08ab 6.38A   90.98E 51.83E   61.77E 31.45D 156.79E 56.11D 

637Ca 6.42a 70.20a 7.08A 116.42C 68.61C 119.37B 63.43A 242.30C 73.85B 

A18 5.85ab 41.02b 3.81B   83.02G 68.33C   61.62E 32.04D 178.06D 53.44D 

FF1 5.42ab 52.57ab 6.33A 110.38D 79.83A 104.42C 50.80B 233.58C 67.67C 

M3 5.28ab 45.50ab 5.21AB   87.11F 52.91E   81.22D 39.54C 257.06B 72.06B 

MFDCa-1 5.85ab 64.12ab 6.91A 148.56A 71.91B 149.09A 62.90A 319.41A 81.18A 

MFDCa-2 6.85a 52.20ab 5.83A 127.85B 60.50D 110.05C 53.73B 241.52C 75.12B 

a, b P <0.05; A, B P<0.01  

 

Tablo-2. Bakteri ırklarının ahududunda verim ve meyve kalitesi üzerine etkileri 

 
Verim (g) 

Toplam Meyve 

Sayısı (adet) 

Ortalama Meyve 

Ağırlığı (g) 
pH SÇKM (%) 

Toplam 

Asitlik (%) 

Askorbik Asit 

(mg/100g) 

Antosiyanin 

mg ml-1 gTA-1 

Kontrol 149.23F   78.57G 1.89G 3.28c 13.00ab 6.54b 20.70d 0.36c 

637Ca 264.99C 130.57A 2.02E 3.48a 12.00c 3.95c 22.17b 0.33d 

A18 201.83E 101.85F 1.98F 3.23c 12.40b 6.10b 22.03bc 0.41b 

FF1 268.56C 120.28C 2.23C 3.24c 12.40b 6.76a 22.80a 0.44a 

M3 252.50D 115.42E 2.18D 3.40ab 13.00ab 7.55a 22.68a 0.44a 

MFDCa-1 304.65A 129.00B 2.36B 3.25c 12.80b 6.08b 21.86cd 0.36c 

MFDCa-2 295.98B 118.28D 2.50A 3.33bc 13.60a 6.79a 22.54a 0.43ab 

a, b P <0.05; A, B P<0.0
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